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W listopadzie i grudniu 2015 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu realizowała działania
polegające na wycince krzewów i podrostu drzew (dominujące gatunki: brzoza brodawkowata Betula pendula,
leszczyna Corylus avellana, jawor Acer psudoplatanus oraz świerk Picea abies) w granicach rezerwatu przyrody
Góra Miłek, na powierzchni 2,83 ha stanowiącej w przeszłości teren dawnego wyciągu narciarskiego. Pozyskana
biomasa została usunięta poza teren rezerwatu.

Zgodnie z zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z 17 kwietnia 2014 r. w
sprawie rezerwatu przyrody „Góra Miłek” (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 kwietnia
2014 r. poz. 2022) celem ochrony przedmiotowego rezerwatu o powierzchni 141,35 ha jest zachowanie ze
względów naukowych i dydaktycznych charakterystycznego dla Sudetów fragmentu regla dolnego na podłożu
wapiennym wraz z występującymi tu naturalnymi zespołami roślinnymi i bogatą fauną bezkręgowców.

Jednym z cennych gatunków nawapiennych występujących w rezerwacie Góra Miłek jest obuwik pospolity
Cypripedium calceolus. Z monitoringu stanu populacji obuwika pospolitego przeprowadzonego w ramach
ogólnopolskiego monitoringu gatunków i siedlisk przyrodniczych, koordynowanego przez Instytut Ochrony
Przyrody Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, wynika, że ww. stanowisko obuwika pospolitego jest zagrożone z
powodu nadmiernego ocienienia. Postępująca sukcesja roślinności na stoku narciarskim powoduje zanik tego
stanowiska. W rocznym raporcie z monitoringu (za rok 2014), jako propozycja wprowadzenia działań
ochronnych, znalazł się zapis, iż „należy niezwłocznie usunąć części krzewów i podrostu drzew na stanowisku w
jego bezpośrednim sąsiedztwie”. Konieczność wykonania ww. czynności ochronnych potwierdziła wizja
terenowa zorganizowana przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska we Wrocławiu, w trakcie której
stwierdzono, że należy dokonać wycinki krzewów i podrostów drzew, pozostawiając podrost na powierzchni nie
większej niż 20% powierzchni przeznaczonej do wycinki oraz dwumetrowy pas podrostu w sąsiedztwie drogi
leśnej.

Należy zaznaczyć, że obuwik pospolity jest na obszarze południowo-zachodniej Polski gatunkiem rzadkim, krytycznie zagrożonym wymarciem, ograniczonym do Sudetów, gdzie jego
stanowiska występują jedynie w Krowiarkach oraz w Górach i na Pogórzu Kaczawskim, w tym w rezerwacie przyrody Góra Miłek.

Zakres i rozmiar prac planowanych do wykonania w ww. rezerwacie przyrody, jest zgodny z zapisami zarządzenia Nr 7 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z 23
lutego 2012 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Góra Miłek oraz zarządzeniem Nr 29 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z 9
listopada 2015 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Góra Miłek.
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